



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

CONTRATO Nº 007/2024
PROCESSO Nº PMPPI.00016/2024
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – Nº 14/2023

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 007/2024, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ, ENTE PÚBLICO LICITANTE E A EMPRESA Y P BARROSO COSTA LTDA – ME.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.636.807/0001-00, com sede no(a) Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI, CEP.: 64.370-000, neste ato representado(a) pelo Prefeito Municipal **Sr. Acelino Mendes Moura**, Prefeito Municipal, portador(a) da Carteira de Identidade nº 4.145.171 SSP/PI e inscrito no CPF nº 160.460.238-40; por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrita no CNPJ nº 30.293.433/0001-43, **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ nº 02.644.351/0001-60 e do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** inscrito no CNPJ nº 12.533.751/0001-52, **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrita no CNPJ nº 15.237.962/0001-36 e da **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) empresa **Y P BARROSO COSTA LTDA – ME**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 29.565.982/0001-40, sediado(a) na Rua 12 de outubro, nº 1747, Bairro Centro, na cidade de Altos – Estado de Piauí, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **YLANA PRICILA BARROSO COSTA**, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade sob o nº 0220597920024/SESP-MA, e do CPF sob o nº 057.849.603-85, residente e domiciliada na Avenida Governador Gayoso e Almendra, nº 443, Bairro São João, na cidade de Teresina, no Estado do Piauí, CEP: 64.046-455; tendo em vista o que consta no Processo nº PMPPI.00016/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e considerando o disposto no Decreto Municipal nº 001/2024/PMPPI, de 2 de janeiro 2024, que institui e estabelece diretrizes para o funcionamento da Central Estratégica de Compras e Contratações do Município de Prata do Piauí, e dá outras providências, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 14/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a: **Contratação de empresa para a Aquisição de materiais de expediente, destinados ao consumo interno das atividades, para as diversas Secretarias do Município de Prata do Piauí – PI**; conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

EMPRESA: Y P BARROSO COSTA LTDA – ME
CNPJ: 29.565.982/0001-40
ENDEREÇO: : Rua 12 de outubro, nº 1747, Bairro Centro, na cidade de Altos – Estado de Piauí
REPRESENTANTE: Ylana Pricila Barroso Costa
E-MAIL: financeiroatacado1@hotmail.com
TEL.: (86) 3231-0938/99453-0621

Item	DESCRIÇÃO	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	------------------	------	----------------	-------------

1	ADESIVO POST-IT - BLOCO RECADO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 50 MM, COR: VARIADA, TIPO: REMOVÍVEL, LARGURA: 38 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, PACOTE COM 4 BLOCOS	ADESIVO POST - IT	TRIS	80 PC	R\$ 4,79	R\$ 383,20
2	AGENDA - TIPO: PERMANENTE, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 170 MM, LARGURA: 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA	AGENDA	TILIBRA	50 UN	R\$ 26,49	R\$ 1.324,50
3	ALFINETE P/ MAPA, Nº 01, (VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA), CX C/50UNIDADE	ALFINETE P/ MAPA01	BACCHI	20 UN	R\$ 2,68	R\$ 53,60
4	ALMOFADA CARIMBO - MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO APROXIMADO: 11 X 8 CM, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA, FORMATO: RETANGULAR	ALMOFADA CARIMBO	JAPAN STAMP	20 UN	R\$ 6,56	R\$ 131,20
5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	Almofada para Carimbo nº 3	JAPAN STAMP	20 UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2	JAPAN STAMP	20 UN	R\$ 4,50	R\$ 90,00
7	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4	JAPAN STAMP	20 UN	R\$ 5,52	R\$ 110,40
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO - COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PILOT	300 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
9	APONTADOR C/DEPÓSITO MAT. PLÁST. P/USO EM LÁPIS DE MAD.	APONTADOR C/DEPÓSITO	BRW	1.500 UN	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
10	APONTADOR PARA LÁPIS - MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE FUROS: 1, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: MÉDIO, COR: VARIADA, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL	APONTADOR PARA LÁPIS	BRW	1.500 UN	R\$ 0,35	R\$ 525,00
11	ARQUIVO DE MESA P/ FIXA 5X8	ARQUIVO DE MESA P/ FIXA 5X8	ACRIMET	50 UN	R\$ 41,37	R\$ 2.068,50
12	ARQUIVO MORTO - CAIXA PLÁSTICA EM POLIONDA, PARA ARQUIVO MORTO, CORES VARIADAS	ARQUIVO MORTO	GO OFFICE	150 UN	R\$ 6,38	R\$ 957,00
13	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 36 X 25 X 14 CM	ARQUIVO MORTO 36 X 25 X 14 CM	GO OFFICE	150 UN	R\$ 4,14	R\$ 621,00
14	ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DIMENSÕES 130MM X 244MM X 360MM	ARQUIVO MORTO	FUGIS	150 UN	R\$ 3,45	R\$ 517,50

15	BALÃO PARA FESTA - MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX , COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	BALÃO PARA FESTA	SÃO ROQUE	500 PC	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00
16	BALÃO PARA FESTA - MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO, COR: VARIADA, TAMANHO: 6,5, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	BALÃO PARA FESTA	SÃO ROQUE	500 PC	R\$ 6,31	R\$ 3.155,00
17	BALÃO TIPO CANUDO DE DIVERSAS CORES, PACOTE C/50 UNIDADE	BALÃO TIPO CANUDO	ART-LATEX	500 UN	R\$ 10,69	R\$ 5.345,00
18	BANDEJA P/ PAPEL, SIMPLES, ACRÍLICO ESTRUTURA FIXA, NA COR FUMÊ	BANDEJA P/ PAPEL	WALEU	50 UN	R\$ 10,90	R\$ 545,00
19	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 08, COM FIO .C/ 250GR 140 METROS	BARBANTE 100% ALGODÃO	EURO ROMA	40 UN	R\$ 8,27	R\$ 330,80
20	BASTÕES COLA QUENTE, TIPO SILICONE, 1KG	Bastões Cola Quente	BRW	50 PC	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
21	BORRACHA BICOLOR - TIPO: APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: AZUL E VERMELHA, ALTURA: 8 MM, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 17 MM	BORRACHA BICOLOR	CIS	1.200 UN	R\$ 0,82	R\$ 984,00
22	BORRACHA PRIMA BICOLOR, COM 40 UNIDADES	Borracha Prima Bicolor	CIS	200 CX	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
23	BORRACHA PONTEIRA - TIPO: APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS, COM 100 UNIDADES	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	200 PC	R\$ 10,89	R\$ 2.178,00
24	CADERNO - APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; CAPA: DURA; TAMANHO: GRANDE; TIPO: COM PAUTA; NUMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIAS	CADERNO	TILIBRA	500 UN	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00
25	CADERNO - APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; CAPA: DURA; TAMANHO: GRANDE; TIPO: COM PAUTA; NUMERO DE MATÉRIAS: 4 MATÉRIAS	CADERNO	TILIBRA	300 UN	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00
26	CADERNO - APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; CAPA: DURA; TAMANHO: GRANDE; TIPO: COM PAUTA; NUMERO DE MATÉRIAS: 8 MATÉRIAS	CADERNO	TILIBRA	200 UN	R\$ 11,73	R\$ 2.346,00
27	CADERNO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL , MATERIAL CAPA: PAPELÃO , APRESENTAÇÃO: BROCHURA , QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 M	CADERNO	TILIBRA	300 UN	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00
28	CADERNO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA/PAUTADO	CADERNO	TILIBRA	300 UN	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00

29	CADERNO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, COMPRIMENTO: 150 MM, TIPO: PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA, LARGURA: 210 MM, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 40 FLS	CADERNO	TILIBRA	300 UN	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
30	CADERNO - MATERIAL: PAPEL OFF-SET 63G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 230 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FLS, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO	CADERNO	TILIBRA	500 UN	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00
31	CADERNO - MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FLS	CADERNO	TILIBRA	500 UN	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
32	CADERNO - TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: PEQUENO; 48 FOLHAS; FOLHAS PAUTADAS; FORMATO: 140MM X 200MM	CADERNO	TILIBRA	500 UN	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
33	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PARA DESENHO, COM 20 UNIDADES	Caderno 1/4 Brochura Desenho	JANDAIA	200 PC	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00
34	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS, COM 20 UNIDADES	Caderno 1/4 Brochura	JANDAIA	200 PC	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
35	CADERNO 1/4 BROCHURA, 40 FOLHAS PARA CALIGRAFIA, COM 20 UNIDADES	Caderno 1/4 Brochura	JANDAIA	200 PC	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00
36	CADERNO 12X1 COM ESPIRAL CAPA DURA	CADERNO 12X1 COM ESPIRAL	JANDAIA	200 UN	R\$ 15,17	R\$ 3.034,00
37	CADERNO 15X1 COM ESPIRAL CAPA DURA	CADERNO 15X1 COM ESPIRAL CAPA DURA	JANDAIA	200 UN	R\$ 18,62	R\$ 3.724,00
38	CADERNO 20X1 COM ESPIRAL CAPA DURA	CADERNO 20X1 COM ESPIRAL CAPA DURA	JANDAIA	200 UN	R\$ 20,69	R\$ 4.138,00
39	CALCULADORA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA	CALCULADORA	GO OFFICE	100 UN	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00
40	CALCULADORA C/ 8 DÍGITOS C/PILHA, C/TAMANHO APROX. DE 12 POR 10CM.	CALCULADORA C/ 8 DÍGITOS C/PILHA	GO OFFICE	50 UN	R\$ 8,27	R\$ 413,50
41	CALCULADORA C/12 DÍGITOS COM PILHA, COM TAM APROX. DE 18POR 13CM.	CALCULADORA C/12 DÍGITOS COM PILHA	GO OFFICE	50 UN	R\$ 11,22	R\$ 561,00

42	CANETA - TIPO: MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL	CANETA	CIS	500 UN	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
43	CANETA ESFEROGRÁFICA - MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: PRETA	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	2.500 UN	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
44	CANETA ESFEROGRÁFICA - MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA: METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	1.500 UN	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
45	CANETA ESFEROGRÁFICA - MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	1.500 UN	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
46	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO EM PVC, TAMANHO A4	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO EM PVC	GO OFFICE	200 UN	R\$ 0,32	R\$ 64,00
47	CARTOLINA, DIVERSAS CORES.	CARTOLINA	KAZ	200 UN	R\$ 0,35	R\$ 70,00
48	CLIQUE - MATERIAL: METAL, TAMANHO: 2/0 TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, FORMATO: TRANÇADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	CLIQUE	ACC	250 CX	R\$ 2,44	R\$ 610,00
49	CLIQUE - MATERIAL: METAL, TAMANHO: 3/0, FORMATO: PARALELO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	CLIQUE	ACC	250 CX	R\$ 2,65	R\$ 662,50
50	CLIQUE - MATERIAL: METAL, TAMANHO: 6/0, FORMATO: PARALELO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	CLIQUE	ACC	250 CX	R\$ 3,37	R\$ 842,50
51	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0 CAIXA 50 UNID	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO	ACC	250 UN	R\$ 2,45	R\$ 612,50
52	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0 CAIXA 25 UNID	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO	ACC	250 UN	R\$ 2,94	R\$ 735,00
53	COLA - APLICAÇÃO: ESCOLAR, COR: BRANCA, TIPO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO – PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, EMBALAGEM COM 40 GRAMAS	COLA	MAXCOL A	1.000 UN	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00

54	COLA - APLICAÇÃO: ESCOLAR, COR: BRANCA, TIPO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO – PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	COLA	MAXCOL A	1.000 UN	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
55	COLA - APLICAÇÃO: ISOPOR, COR: INCOLOR, TIPO: LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, EMBALAGEM 90 GRAMAS	COLA	ACRILEX	100 UN	R\$ 3,50	R\$ 350,00
56	COLA - APLICAÇÃO: PAPEL, COR: VARIADA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDO, CAIXA COM 6 UNIDADE	COLA	ACRILEX	100 CX	R\$ 8,99	R\$ 899,00
57	COLA - TIPO: BASTÃO, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CERCA DE 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: SILICONE	COLA	ACRILEX	500 UN	R\$ 0,74	R\$ 370,00
58	COLA - TIPO: BASTÃO, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CERCA DE 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: SILICONE	COLA	ACRILEX	500 UN	R\$ 1,37	R\$ 685,00
59	COLA - TIPO: GLITTER, COR: VARIADA, COMPOSIÇÃO: POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, APLICAÇÃO: PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA	COLA	ACRILEX	500 UN	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
60	COLA COLOR.NÃO TOXICA SOLUVEL EM ÁGUA COM BRILHA.C/EMBAL.DE 23G	COLA COLOR.	ACRILEX	250 UN	R\$ 1,73	R\$ 432,50
61	COLA SILICONE LIQUIDA 225G/250ML	Cola Silicone Liquida 225g/250ml	TECBOND	50 UN	R\$ 7,84	R\$ 392,00
62	COLCHETE LATONADO Nº 08, CX C/ 72 PEÇAS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	COLCHETE LATONADO Nº 08	BACCHI	100 UN	R\$ 2,07	R\$ 207,00
63	COLCHETE LATONADO Nº 10, CX C/ 72 PEÇAS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	COLCHETE LATONADO Nº 10	BACCHI	100 UN	R\$ 2,76	R\$ 276,00
64	COMPASSO - TIPO: ESCOLAR, MATERIAL: METAL, COMPRIMENTO: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTOJO	COMPASSO	WALEU	250 UN	R\$ 12,05	R\$ 3.012,50
65	CORRETIVO - TIPO: LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, VOLUME: 18 ML, APRESENTAÇÃO: FRASCO	CORRETIVO	ACRILEX	500 UN	R\$ 1,65	R\$ 825,00
66	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, COM 12 UNIDADES	Corretivo Líquido 18ml	ACRILEX	50 CX	R\$ 14,70	R\$ 735,00

67	DISCO COMPACTO - CD/DVD CAPACIDADE CD ROM: 50 GB, TIPO: REGRAVÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ- FORMATADA, CAMADA DUPLA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DISCO COMPACTO	MULTILA SER	500 UN	R\$ 1,24	R\$ 620,00
68	ELÁSTICO DE BORRACHA AMARELO, 3MM DE ESPESSURA, C/	ELÁSTICO DE BORRACHA AMARELO	MERCUR	100 UN	R\$ 41,37	R\$ 4.137,00
69	ENVELOPE - ENVELOPE MATERIAL: KRAFT , GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO , TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: OURO	ENVELOPE	Scrity	500 UN	R\$ 0,48	R\$ 240,00
70	ENVELOPE - MATERIAL: KRAFT , GRAMATURA: 90 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO , TAMANHO (C X L): 260 X 360 MM, COR: OURO	ENVELOPE	Scrity	500 UN	R\$ 0,56	R\$ 280,00
71	ENVELOPE - MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: PARDA	ENVELOPE	Scrity	500 UN	R\$ 0,45	R\$ 225,00
72	ENVELOPE - MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, GRAMATURA: 90 G/M2, COR: BRANCO	ENVELOPE	Scrity	500 UN	R\$ 0,41	R\$ 205,00
73	ENVELOPE - MATERIAL: RECICLADO , GRAMATURA: 75 G/M2, MODELO: OFÍCIO , TAMANHO (C X L): 114 X 229 MM, COR: BRANCO	ENVELOPE	Scrity	500 UN	R\$ 0,15	R\$ 75,00
74	ENVELOPE PARDO/BRANCO, 310X410MM, COM 100 UNIDADES	Envelope Pardo/Branco	Scrity	500 CX	R\$ 0,81	R\$ 405,00
75	ENVELOPE PARDO/BRANCO, TAMANHO A4, COM 100 UNIDADES	Envelope Pardo/Branco	Scrity	500 CX	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
76	ENVELOPE PARDO/BRANCO, TAMANHO OFÍCIO, COM 100 UNIDADES	Envelope Pardo/Branco	Scrity	500 CX	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00
77	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COM 12MM	ESPIRAL	MARPAX	150 UN	R\$ 0,19	R\$ 28,50
78	ESTILETE - APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, ESPESSURA: 18 MM, TIPO: LARGO	ESTILETE	CUTTER	100 UN	R\$ 3,74	R\$ 374,00
79	ESTILETE LÂMINA ESTREITA, CORPO PLÁSTICO, COM 12 UNIDADES	Estilete Lâmina estreita	CUTTER	100 CX	R\$ 9,73	R\$ 973,00
80	ESTILETE LÂMINA LARGA, CORPO PLÁSTICO, COM 12 UNIDADES	Estilete Lâmina Larga	CUTTER	100 CX	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
81	ETIQUETA ADESIVA A4,01 ETIQUETA POR FOLHA, COM 100 UNIDADES	Etiqueta Adesiva A4	COLACRI L	50 CX	R\$ 31,43	R\$ 1.571,50
82	EXTRATOR DE GRAMPO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	EXTRATOR DE GRAMPO	BRW	250 UN	R\$ 3,99	R\$ 997,50
83	FITA ADESIVA - TIPO: DUPLA FACE, MATERIAL: ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 1,5 M, LARGURA: 24 M	FITA ADESIVA	VONDER	150 UN	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50

84	FITA ADESIVA - TIPO: DUPLA FACE, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: MULTIUSO, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 12 MM, COR: INCOLOR	FITA ADESIVA	VONDER	150 UN	R\$ 5,43	R\$ 814,50
85	FITA ADESIVA - TIPO: GOMADA, MATERIAL: PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 50 MM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, COR: MARROM	FITA ADESIVA	ADERE	150 UN	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50
86	FITA ADESIVA - TIPO: MONOFACE, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 12MM, COMPRIMENTO: 30M, APLICAÇÃO: MULTIUSO, COR: INCOLOR	FITA ADESIVA	ADERE	250 UN	R\$ 1,33	R\$ 332,50
87	FITA ADESIVA - TIPO: MONOFACE, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 12MM, COMPRIMENTO: 50M, APLICAÇÃO: MULTIUSO, COR: INCOLOR	FITA ADESIVA	ADERE	250 UN	R\$ 3,76	R\$ 940,00
88	FITA ADESIVA - TIPO: MONOFACE, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 45MM, COMPRIMENTO: 50M, APLICAÇÃO: MULTIUSO, COR: INCOLOR	FITA ADESIVA	ADERE	250 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
89	FITA ADESIVA - TIPO: ZEBRADA, APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO, COMPRIMENTO: 200 M, LARGURA: 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, COR: PRETA E AMARELA	FITA ADESIVA	VONDER	250 UN	R\$ 12,44	R\$ 3.110,00
90	FITA ADESIVA COLORIDA SORTIDA, DIMENSÕES MÍNIMA 48 MM X 48M	FITA ADESIVA COLORIDA SORTIDA	VONDER	250 UN	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
91	FOLHA DE BORRACHA E.V.A, CORES CORES 40CMX48CM	FOLHA DE BORRACHA E.V.A	IBEL	150 UN	R\$ 2,42	R\$ 363,00
92	FOLHA E V A ATOALHADO CORES DIVERSAS 60X40CM	FOLHA E VA ATOALHADO 60X40CM	IBEL	150 UN	R\$ 4,00	R\$ 600,00
93	FOLHA E V A C/GLITTER CORES DIVERSAS 60X40CM	FOLHA EVA C/GLITTER 60X40CM	IBEL	150 UN	R\$ 3,79	R\$ 568,50
94	FOLHA E V A ESTAMPADO CORES DIVERSAS 60X40CM	FOLHA EVA ESTAMPADO 60X40 CM	IBEL	150 UN	R\$ 4,70	R\$ 705,00
95	FOLHA E V A SIMPLES CORES DIVERSAS 60X40CM	FOLHA EVA SIMPLES 60X40CM	IBEL	150 UN	R\$ 2,07	R\$ 310,50
96	GIZ DE CERA - MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, ESPESSURA: FINA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADE	GIZ DE CERA	ACRILEX	250 UN	R\$ 4,35	R\$ 1.087,50
97	GIZÃO DE CERA 12 CORES, SEXTAVADO OU REDONDO, COM 12 CAIXAS	Gizão de Cera	ACRILEX	150 PC	R\$ 34,93	R\$ 5.239,50

98	GRAMPEADOR - MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: PAPEL, CAPACIDADE: 20 FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO	GRAMPEADOR	EAGLE	250 UN	R\$ 21,69	R\$ 5.422,50
99	GRAMPEADOR - TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6	GRAMPEADOR	EAGLE	250 UN	R\$ 23,16	R\$ 5.790,00
100	GRAMPEADOR DE MESA, TIPO PROFISSIONAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS, CORPO METAL E PLÁSTICO.	Grampeador de Mesa	EAGLE	50 UN	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
101	GRAMPEADOR MET.CAP. MÍN.P/GRAMPEAR 12 FLS	GRAMPEADOR P/GRAMPEAR 12 FLS	EAGLE	100 UN	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
102	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, METALIZADO, PARA GRAMPOS 106/6	Grampeador Tipo Pistola	EAGLE	25 UN	R\$ 30,66	R\$ 766,50
103	"GRAMPOS COBREADOS OU GALVANIZADOS N° 106/6, COM 2500 UNIDADES, PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA"	Grampos n° 106/6	CIS	50 CX	R\$ 10,10	R\$ 505,00
104	GRAMPO - MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO: 26/6, USO: GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5000 UNIDADE	GRAMPO	CIS	250 CX	R\$ 5,84	R\$ 1.460,00
105	GRAMPO - TIPO: TRILHO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 200 FOLHAS, COR: BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	GRAMPO	CIS	50 CX	R\$ 10,28	R\$ 514,00
106	GRAMPO -TIPO: TRILHO ENCADERNADOR MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA, CAIXA COM 50 UNIDADE	GRAMPO	CIS	150 CX	R\$ 15,88	R\$ 2.382,00
107	GRAMPOS EM PLÁSTICO C/ DIM.P/ 195MM C/50 UNIDADE	GRAMPOS EM PLÁSTICO	CIS	150 UN	R\$ 17,24	R\$ 2.586,00
108	ISOPOR, FOLHA DE N° 10MM	ISOPOR	ISOPLAC	100 UN	R\$ 2,63	R\$ 263,00
109	ISOPOR, FOLHA DE N° 20MM	ISOPOR	ISOPLAC	100 UN	R\$ 5,29	R\$ 529,00
110	ISOPOR, FOLHA DE N° 25MM	ISOPOR	ISOPLAC	100 UN	R\$ 6,89	R\$ 689,00
111	ISOPOR, FOLHA DE N° 30MM	ISOPOR	ISOPLAC	100 UN	R\$ 6,90	R\$ 690,00
112	ISOPOR, FOLHA DE N° 40MM	ISOPOR	ISOPLAC	100 UN	R\$ 9,27	R\$ 927,00
113	ISOPOR, FOLHA DE N° 5MM	ISOPOR	ISOPLAC	100 UN	R\$ 1,73	R\$ 173,00
114	KIT PLÁSTICO COM COPO, COLHER E PRATO PARA ALIMENTAÇÃO/MERENDA	Kit Plástico com Copo	Ercaplas	1.000 UN	R\$ 5,73	R\$ 5.730,00

115	LÁPIS DE COR - MATERIAL: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, COR: DIVERSAS, FORMATO: CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE, COM 12 CORES	LÁPIS DE COR	ACRILEX	500 CX	R\$ 7,73	R\$ 3.865,00
116	LÁPIS DE COR INTEIRO, SEXTAVADO OU REDONDO 12 CORES, COM 12 CAIXAS	Lápis de cor Inteiro	LEO&LEO	500 PC	R\$ 35,80	R\$ 17.900,00
117	LÁPIS GRAFITE - MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA: GRAFITE	LÁPIS GRAFITE	LEO&LEO	1.000 UN	R\$ 0,49	R\$ 490,00
118	LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO OU REDONDO, COM 144 UNIDADES	Lápis Preto nº 2	LEO&LEO	200 CX	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
119	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO ACRÍLICO, SPRAY COM 120ML	Limpador de Quadro Branco Acrílico	RADEX	100 UN	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
120	LIVRO ATA - MATERIAL: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 63 G/M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS SEM MARGEM	LIVRO ATA	TILIBRA	50 UN	R\$ 14,79	R\$ 739,50
121	LIVRO ATAS 300X217MM 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE	Livro Atas 300x217mm 100 f	TILIBRA	50 UN	R\$ 10,49	R\$ 524,50
122	LIVRO ATAS 300X217MM 200 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE	Livro Atas 300x217mm 200 f	TILIBRA	50 UN	R\$ 17,09	R\$ 854,50
123	LIVRO ATAS 300X217MM 50 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE	Livro Atas 300x217mm 50 f	TILIBRA	50 UN	R\$ 7,50	R\$ 375,00
124	LIVRO DE PONTO - USO: ADMINISTRATIVO, TIPO CAPA: DURA, COMPRIMENTO: CERCA DE 330 MM, LARGURA: CERCA DE 216 MM, COR CAPA: PRETA, QUANTIDADE FOLHAS: 100	LIVRO DE PONTO	TILIBRA	50 UN	R\$ 17,58	R\$ 879,00
125	LIVRO PROTOCOLO - MATERIAL CAPA: PAPELÃO, TIPO CAPA: DURA, FOLHAS: PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA FOLHAS: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UNIDADE	LIVRO PROTOCOLO	TILIBRA	50 UN	R\$ 9,96	R\$ 498,00
126	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS	Marca Texto Fluorescente	CIS	100 CX	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
127	MARCADOR DE TEXTO DO TIPO TRADICIONAL PONTA 04 MM, NA COR AMARELO	MARCADOR TRADICIONAL	CIS	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
 CNPJ.: 06.636.807/0001-00
 End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
 Email.: pratapipref@gmail.com

128	MARCADOR DE TEXTO DO TIPO TRADICIONAL, PONTA 04 MM, NA COR ROSA .	MARCADOR TRADICIONAL	CIS	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
129	MARCADOR DE TEXTO DO TIPO TRADICIONAL, PONTA 04 MM, NA COR VERDE	MARCADOR TRADICIONAL	CIS	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
130	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA 04 MM NA COR VERDE	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE	CIS	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
131	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA 04 MM, NA COR AMARELO.	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE	CIS	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
132	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA 04 MM, NA COR ROSA.	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE	CIS	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
133	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERA, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, APRESENTAÇÃO: 12 POTES, QUANTIDADE CORES: 12 UN, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES	MASSA DE MODELAR	ACRILEX	500 CX	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00
134	MASSA PARA MODELAR, ATÓXICA, 12 CORES SORTIDAS, COM 12 CAIXINHAS	Massa para modelar	ACRILEX	50 PC	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
135	MOLHA DEDOS - MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: ESPONJA, TAMANHO: ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO EXTERNO DA BASE 7,5 CM , FORMATO: REDONDO, USO: ÁGUA OU GLICERINA LÍQUIDA	MOLHA DEDOS	MAXCRIL	150 UN	R\$ 2,61	R\$ 391,50
136	PAPEL A4 - APLICAÇÃO: PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: OFFSET , TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: COLORIDO, EMBALAGEM COM 100 FLS	PAPEL A4	CHAMEX	500 UN	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
137	PAPEL A4 - APLICAÇÃO: PARA IMPRESSÃO, FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, COR: BRANCO, TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, APRESENTAÇÃO: RESMA COM 500 FLS. CAIXA COM 10 RESMAS	PAPEL A4	CHAMEX	500 CX	R\$ 154,00	R\$ 77.000,00
138	PAPEL ALMAÇO - COMPRIMENTO: 280 MM, TIPO: COM PAUTA E MARGEM , LARGURA: 200 M, EMBALAGEM COM 500 FLS	PAPEL ALMAÇO	CREDEAL	50 PC	R\$ 42,09	R\$ 2.104,50
139	PAPEL CAMURÇA - (CORES VARIADAS) ESPECIFICAÇÃO : POSSUI UMA FACE LISA	PAPEL CAMURÇA	ART FLOC	200 UN	R\$ 1,58	R\$ 316,00

	E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA COM DIMENSÕES 40X60 CM					
140	PAPEL CARTÃO DUPLEX 50X66CM 210G, COM 20FLS, CORES VARIADAS	Papel Cartão duplex 50x66	SUZANO	200 UN	R\$ 0,94	R\$ 188,00
141	PAPEL CARTOLINA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: DIVERSAS	PAPEL CARTOLINA	KAZ	500 UN	R\$ 0,90	R\$ 450,00
142	PAPEL CARTOLINA 50X66CM 120G, COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS	Papel Cart 50x66cm 120g	KAZ	50 PC	R\$ 57,20	R\$ 2.860,00
143	PAPEL CARTOLINA -MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G/M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA	PAPEL CARTOLINA	KAZ	500 UN	R\$ 0,91	R\$ 455,00
144	PAPEL CELOFANE - GRAMATURA: 18 G/M2, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 85 CM, COR: VARIADA	PAPEL CELOFANE	PACKPEL	200 UN	R\$ 0,81	R\$ 162,00
145	PAPEL COLOR SET - COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G,M2	PAPEL COLOR SET	COLORSE T	200 UN	R\$ 0,99	R\$ 198,00
146	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE 48X66 120G, CORES SORTIDAS, COM 20 FOLHAS	Papel Color Set Dupla Face	COLORSE T	50 PC	R\$ 21,69	R\$ 1.084,50
147	PAPEL COUCHÊ 170G ,A4 C/ 50 FOLHAS BRANCO	PAPEL COUCHÊ 170G	of paper	100 UN	R\$ 24,14	R\$ 2.414,00
148	PAPEL CREPOM - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL , GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 2 M, COR: VARIADA , LARGURA: 48 CM	PAPEL CREPOM	ART FLOC	100 UN	R\$ 0,94	R\$ 94,00
149	PAPEL CREPOM 48X200CM, COM 10 UNIDADES, CORES SORTIDAS	Papel Crepom 48x200cm	ART FLOC	25 PC	R\$ 10,20	R\$ 255,00
150	PAPEL CRIATIVO A4 85G/M2, PACOTE COM 45 FLS, CORES SORTIDAS	Papel Criativo A4 85g/m2	COLORSE T	25 PC	R\$ 11,11	R\$ 277,75
151	PAPEL ECOLÓGICO A4 - 210 X297,RECILCADO,RESMA C/500FLS	PAPEL ECOLÓGICO A4	COLORSE T	100 UN	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
152	PAPEL EMBORRACHADO - MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VARIADA , ESPESSURA: 2 MM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: GLITTERIZADO	PAPEL EMBORRACHADO	IBEL	150 UN	R\$ 4,57	R\$ 685,50
153	PAPEL EMBORRACHADO - MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA	PAPEL EMBORRACHADO	IBEL	150 UN	R\$ 4,00	R\$ 600,00
154	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 AUTO ADESIVO, BRANCO, 130G, COM 20 FOLHAS	Papel Fotográfico A4	spiral	150 CX	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00

155	PAPEL LAMINADO - COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 59 CM, LARGURA: 49 CM	PAPEL LAMINADO	vmp	150 UN	R\$ 0,99	R\$ 148,50
156	PAPEL LAMINADO 48X60CM, 60G, CORES SORTIDAS, COM 40 UNIDADES	Papel Laminado 48x60cm	vmp	150 PC	R\$ 23,98	R\$ 3.597,00
157	PAPEL MADEIRA - GRAMATURA: 80 G/M2, COMPRIMENTO: 96 CM, COR: PARDA/AMARELA, TIPO PAPEL: KRAFT, LARGURA: 66 CM, APRESENTAÇÃO: FOLHA	PAPEL MADEIRA	of paper	150 UN	R\$ 0,89	R\$ 133,50
158	PAPEL MADEIRA PARDO 66X96 80G, COM 100FLS	Papel Madeira Pardo 66x96 80g	of paper	10 PC	R\$ 90,50	R\$ 905,00
159	PAPEL MANTEIGA, A4 ,40GC/50 FLS	PAPEL MANTEIGA	canson	100 UN	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
160	PAPEL MICRO ONDULADO - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, DIMENSÃO: 50X80CM, COR: DIVERSAS	PAPEL MICRO ONDULADO	vmp	100 UN	R\$ 2,11	R\$ 211,00
161	PAPEL OFÍCIO - APLICAÇÃO: IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M2, TAMANHO (C X L): 330 X 216 MM, COR: BRANCO, TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, APRESENTAÇÃO: RESMA COM 500 FOLHAS	PAPEL OFÍCIO	CHAMEX	100 UN	R\$ 22,01	R\$ 2.201,00
162	PAPEL PARA PRESENTE, DIVERSAS CORES	PAPEL PARA PRESENTE	COLORSE T	100 UN	R\$ 0,37	R\$ 37,00
163	PAPEL SEDA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VARIADA, LARGURA: 48 CM	PAPEL SEDA	vmp	100 UN	R\$ 0,29	R\$ 29,00
164	PAPEL TEXTU. P/ CERTI. A4 180GRAMAS CONTENDO 50 FLS	PAPEL TEXTU.	of paper	100 UN	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
165	PAPEL VEGETAL,A4, PACOTE C/ 100 FOLHAS.	PAPEL VEGETAL	of paper	100 UN	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
166	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: CARTÃO DUPLO, TIPO: CLASSIFICADORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE LARGURA: 230 MM, ALTURA: 325 MM, COR: VARIADA, GRAMATURA: 480 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO	PASTA ARQUIVO	ACP	500 UN	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
167	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, ALTURA: 350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, COR: VARIADA, TIPO: CLASSIFICADORA, LARGURA: 250 MM	PASTA ARQUIVO	frama	500 UN	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
168	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PAPELÃO RECICLADO/KRAFT, GRAMATURA: 350 G/M2, ALTURA: 360 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: VISOR / HASTE PLÁSTICA / ETIQUETA, COR: NATURAL, TIPO: SUSPENSA PENDULAR, LARGURA: 240 MM	PASTA ARQUIVO	frama	500 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00

169	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PAPELÃO, APLICAÇÃO: ARQUIVO, TIPO: AZ, TAMANHO: OFÍCIO, LOMBADA: ESTREITA	PASTA ARQUIVO	frama	250 UN	R\$ 13,90	R\$ 3.475,00
170	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	PASTA ARQUIVO	frama	250 UN	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
171	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTURA: 335 MM, COR: VARIADA, TIPO: CLASSIFICADORA, LARGURA: 245 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO	PASTA ARQUIVO	ACP	100 UN	R\$ 3,95	R\$ 395,00
172	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: POLIPROPILENO, ALTURA: 350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO, COR: VARIADA, LARGURA: 235 M	PASTA ARQUIVO	ACP	100 UN	R\$ 2,39	R\$ 239,00
173	PASTA C/ELAST.POLIONDA 20MM	Pasta c/elast.polionda 20mm	polibras	100 UN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
174	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS PRETA OU COLORIDAS	Pasta Catálogo	Hemon	150 UN	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
175	PASTA SANFONADA, EM PVC COM 12 DIVISÕES	PASTA SANFONADA	polibras	50 UN	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
176	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, COM 50 UNIDADES	Pasta Suspensa Marmorizada	polycart	25 CX	R\$ 97,50	R\$ 2.437,50
177	PERCEVEJO - MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4, CAIXA COM 100 UNIDADE	PERCEVEJO	BACCHI	50 CX	R\$ 4,53	R\$ 226,50
178	PERFURADOR - PAPEL MATERIAL: METAL, QUANTIDADE FUROS: 2 UN, TIPO: MESA, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MINÍMA: 30 FOLHAS	PERFURADOR	BRW	50 UN	R\$ 40,25	R\$ 2.012,50
179	PERFURADOR METAL, 02 FUROS, ATÉ 50 FOLHAS	Perfurador Metal	BRW	50 UN	R\$ 30,98	R\$ 1.549,00
180	PERFURADOR, MET. C/ CAPACI. P/PERFURAR NO MÍNIMO 40 FLS	PERFURADOR	BRW	50 UN	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
181	PERFURADOR, MET. C/ CAPACI.P/ PERFURAR NO MÍNIMO 70 FLS	PERFURADOR	BRW	50 UN	R\$ 90,45	R\$ 4.522,50
182	PERFURADOR, MET.C/ CAPACI. P/ PERFURAR NO MÍNIMO 100 FLS	PERFURADOR	BRW	50 UN	R\$ 155,30	R\$ 7.765,00
183	PERFURADOR, MET.C/ CAPACI.P/ PERFURAR NO MÍNIMO 12 FLS.	PERFURADOR	BRW	50 UN	R\$ 8,28	R\$ 414,00
184	PINCEL - TIPO: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADE	PINCEL	BRW	150 UN	R\$ 8,79	R\$ 1.318,50

185	PINCEL - TIPO: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA: GROSSA, COR CARGA: VARIADA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADE	PINCEL	BRW	150 UN	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00
186	PINCEL - USO: QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI- ASFIXIANTE, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL	PINCEL	BRW	150 UN	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
187	PINCEL - USO: QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI- ASFIXIANTE, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL	PINCEL	BRW	150 UN	R\$ 7,86	R\$ 1.179,00
188	PINCEL - USO: QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI- ASFIXIANTE, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL	PINCEL	BRW	150 UN	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
189	PINCEL ATÔMICO - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO COR TINTA: VARIADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL	PINCEL ATÔMICO	BRW	150 UN	R\$ 4,40	R\$ 660,00
190	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, RECARREGÁVEL, 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS	Pincel Atômico Permanente	BRW	50 CX	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
191	PINCEL DE PELO Nº 14, REDONDO, COM 12 UNIDADES	Pincel de Pelo nº 14	KAZ	50 PC	R\$ 12,92	R\$ 646,00
192	PINCEL DE PELO Nº 4, REDONDO, COM 12 UNIDADES	Pincel de Pelo nº 4	KAZ	50 PC	R\$ 7,56	R\$ 378,00
193	PINCEL MARCADOR PONTA REDONDA E GROSSA, COM 12 CORES SORTIDAS	Pincel m redonda e grossa	BRW	50 PC	R\$ 7,56	R\$ 378,00
194	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 04 CHATO	PINCEL Nº 04 CHATO	KAZ	50 UN	R\$ 0,88	R\$ 44,00
195	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 04 REDONDO	PINCEL Nº 04 REDONDO	KAZ	50 UN	R\$ 0,88	R\$ 44,00
196	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 06 CHATO	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 06 CHATO	KAZ	50 UN	R\$ 0,88	R\$ 44,00
197	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 06 REDONDO	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 06 REDONDO	KAZ	50 UN	R\$ 0,88	R\$ 44,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

198	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 08 CHATO	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 08 CHATO	KAZ	50 UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
199	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 08 REDONDO	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 08 REDONDO	KAZ	50 UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
200	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 10 ACHATADO	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 10 ACHATADO	KAZ	50 UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
201	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 10 REDONDO	PINCEL PARA PINTURA CERDA Nº 10 REDONDO	KAZ	50 UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
202	PINCEL -USO: DESENHO, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 04	PINCEL	KAZ	50 UN	R\$ 2,58	R\$ 129,00
203	PINCEL -USO: DESENHO, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 06	PINCEL	KAZ	50 UN	R\$ 3,19	R\$ 159,50
204	PINCEL -USO: DESENHO, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 08	PINCEL	KAZ	50 UN	R\$ 2,69	R\$ 134,50
205	PINCEL, P/ QUADRO BRC, COM RECIPIENTE RECARREGÁVEL NA COR AZUL.	PINCEL	KAZ	50 UN	R\$ 6,90	R\$ 345,00
206	PISTOLA DE COLA QUENTE - TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE DE 11 MM	PISTOLA DE COLA QUENTE	brasfort	50 UN	R\$ 29,31	R\$ 1.465,50
207	PISTOLA DE COLA QUENTE - TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE DE 7,5 MM	PISTOLA DE COLA QUENTE	brasfort	50 UN	R\$ 20,01	R\$ 1.000,50
208	PRANCHETA - TIPO: PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO: 233 MM, ESPESSURA: 3 MM, LARGURA: 320 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELADO	PRANCHETA	ACRIMET	100 UN	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00

209	PRENDEDOR PARA PAPEL - MATERIAL: METAL, TAMANHO MOLA: 41 MM, TIPO: MOLA, CAIXA COM 12 UNIDADE	PRENDEDOR PARA PAPEL	cis	100 UN	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
210	PURPURINA EM PÓ, C/ PIGMENTO MET. EXTRA FINO 5G ,DIVERSAS CORES	PURPURINA EM PÓ	gliart	100 UN	R\$ 0,88	R\$ 88,00
211	QUADRO ACRÍLICO/BRANCO 120X150CM, MOLDURA ALUMÍNIO	Quadro Acrílico/Branco 120x150cm	stalo	10 UN	R\$ 175,99	R\$ 1.759,90
212	QUADRO BRANCO- MATERIAL: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE , MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO CM, FINALIDADE: AVISO E INFORMAÇÃO , COMPONENTES ADICIONAIS: COM CANALETA P/ SUPORTE APAGADOR, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 120 CM, COR MOLDURA: NATURAL, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE	QUADRO BRANCO	stalo	30 UN	R\$ 298,99	R\$ 8.969,70
213	QUADRO ACRÍLICO/BRANCO 120X300CM, MOLDURA ALUMÍNIO	Quadro Acrílico/Branco 120x300cm	stalo	20 UN	R\$ 260,22	R\$ 5.204,40
214	QUADRO BRANCO - MATERIAL: FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA APAGADOR, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	QUADRO BRANCO	stalo	10 UN	R\$ 100,98	R\$ 1.009,80
215	QUADRO BRANCO DE ACRILICO ALUMINIO 240X120	QUAD BRANCO ALUMINIO 240x120	stalo	20 UN	R\$ 210,32	R\$ 4.206,40
216	QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MDF 120X90CM	Quadro Cortiça Moldura mdf 120x90cm	GO OFFICE	10 UN	R\$ 158,90	R\$ 1.589,00
217	QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MDF 70X50CM	Quadro Cortiça Moldura mdf 70x50CM	GO OFFICE	10 UN	R\$ 69,90	R\$ 699,00
218	QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA MDF 80X60CM	Quadro Cortiça Moldura mdf 80x60cm	GO OFFICE	10 UN	R\$ 54,78	R\$ 547,80
219	QUADRO DE FELTRO 100X80 EM MADEIRA	QUADRO DE FELTRO 100X80	GO OFFICE	10 UN	R\$ 51,72	R\$ 517,20
220	QUADRO EM FELTRO 120X90	QUADRO EM FELTRO 120X90	GO OFFICE	10 UN	R\$ 68,85	R\$ 688,50
221	QUADRO PARA AVISOS CORTIÇA 100X90CM, MOLDURA ALUMÍNIO	Quadro Cortiça 100x90cm	GO OFFICE	10 UN	R\$ 84,50	R\$ 845,00

222	QUADRO PARA AVISOS FELTRO VERDE 120X150CM, MOLDURA ALUMÍNIO	Quadro Feltro Verde 120x150cm	GO OFFICE	10 UN	R\$ 125,90	R\$ 1.259,00
223	REFIL PARA PINCEL, QUADRO BRANCO NA COR AZUL.	REFIL PARA PINCEL	pilot	150 UN	R\$ 4,00	R\$ 600,00
224	REFIL PARA PINCEL, QUADRO BRANCO NA COR PRETO .	REFIL PARA PINCEL	pilot	150 UN	R\$ 3,38	R\$ 507,00
225	REFIL PARA PINCEL, QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	REFIL PARA PINCEL	pilot	150 UN	R\$ 3,40	R\$ 510,00
226	RÉGUA COMUM - MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	RÉGUA COMUM	acrimil	500 UN	R\$ 0,88	R\$ 440,00
227	RÉGUA COMUM - MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	RÉGUA COMUM	acrimil	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
228	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, COM 25 UNIDADES	Régua Plástica 30cm	acrimil	50 PC	R\$ 16,78	R\$ 839,00
229	RÉGUA PLÁSTICA 50CM, COM 10 UNIDADES	Régua Plástica 50cm	acrimil	50 PC	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
230	SACO PLÁSTICO, TRANSP. 30X50 CM P/ EMBALAR PRESENTE PACOTE C/ 50 UNID	SACO PLÁSTICO	cromus	500 UN	R\$ 12,45	R\$ 6.225,00
231	TESOURA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLÍMETRO ANATÔMICO, COMPRIMENTO: 4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	TESOURA	BRW	500 UN	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00
232	TESOURA - TIPO: MULTIUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TAMANHO: 8 POL, COMPRIMENTO: 20 CM	TESOURA	BRW	200 UN	R\$ 10,04	R\$ 2.008,00
233	TESOURA METÁLICA GRANDE 23CM MULTIUSO	Tesoura Metálica Grande 23cm multiuso	BRW	100 UN	R\$ 5,18	R\$ 518,00
234	TESOURA SEM PONTA USO ESCOLAR 13 CM, COM 20 UNIDADES	Tesoura sem Ponta uso escolar 13 cm	BRW	50 CX	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00
235	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINPILICA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E COSERVANTES. COR: DIVERSAS, CONJUNTO COM 6 FRASCOS DE 15ML CADA.	TINTA GUACHE	TEMPERA GUACHE	500 UN	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
236	TINTA P/ ARTESANATO CORES DIVERSAS EM POTE DE 250 ML.	TINTA ARTESANATO P DE 250 ML.	TEMPERA GUACHE	100 UM	R\$ 7,10	R\$ 710,00
237	TINTA P/ ARTESANATO CORES DIVERSAS EM POTE DE 37ML.	TINTA P ARTESANATO P 37ML.	TEMPERA GUACHE	100 UN	R\$ 1,55	R\$ 155,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

238	TINTA P/ CARIMBO NAS COR AZUL 40 ML	TINTA P/ CARIMBO 40 ML	RADEX	200 UND	R\$ 3,79	R\$ 758,00
239	TINTA P/ CARIMBO NAS COR PRETO 40 ML	TINTA P/ CARIMBO 40 ML	RADEX	200 UN	R\$ 3,90	R\$ 780,00
240	TINTA P/ PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL DE 40 ML	TINTA PINCEL ATÔMICO 40 ML	RADEX	200 UND	R\$ 3,20	R\$ 640,00
241	TINTA P/ PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA DE 40 ML	TINTA P PINCEL ATÔMICO 40 ML	RADEX	100 UND	R\$ 3,40	R\$ 340,00
242	TINTA P/ RECARGA PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL 20ML	TINTA P RECARGA PINCEL 20ML	RADEX	100 UN	R\$ 4,97	R\$ 497,00
243	TINTA P/ RECARGA PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO 20ML	TINTA P RECARGA PINCEL 20ML	RADEX	100 UN	R\$ 4,97	R\$ 497,00
244	TINTA P/ RECARGA PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO 20ML	TINTA P RECARGA PINCEL 20ML	RADEX	100 UN	R\$ 4,97	R\$ 497,00
245	TINTA P/ TECIDO CORES DIVERSAS EMBALAGEM EM POTE 250ML	TINTA P TECIDO CORES POTE 250ML	ACRILEX	100 UN	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00
246	TINTA P/PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA DE 40 ML	TINTA P PINCEL ATÔMICO 40 ML	RADEX	100 UN	R\$ 3,30	R\$ 330,00
247	TINTA PARA TECIDO. EMBALAGEM 37ML, CORES VARIADAS	TINTA PARA TECIDO. 37ml	ACRILEX	100 UN	R\$ 3,20	R\$ 320,00
248	TINTA PINTURA FÁCIL CORES VARIADAS SECAGEM RÁPIDA ,CONJ.06 UNIDADES.	TINTA PINTURA FÁCIL	TEMPERA GUACHE	50 UN	R\$ 4,31	R\$ 215,50
249	TINTA SPRAY 350ML USO GERAL, CORES SORTIDAS	Tinta Spray 350ml	TECBOND	100 UN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
250	TNT - TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA. GRAMATURA: 40G/M². COR: VARIADAS. LARGURA: 1,40M. ROLO COM 50M.	TNT	SANTA FE	100 RL	R\$ 81,10	R\$ 8.110,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 463.641,15

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 16/02/2024 e encerramento em 16/02/2025, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 463.641,15 (quatrocentos e sessenta e três mil seiscentos e quarenta e um reais).



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

- **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Gestão/Unidade: 02.12.00 – FUNDEB DE PRATA DO PIAUÍ

Programa de Trabalho: 12.361.0071.2041.0000 – Encargos do FUNDEB 30%

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 541 - Transferências do FUNDEB – Complemento

Gestão/Unidade: 02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Programa de Trabalho: 12.361.0071.2036.0000 – MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

Gestão/Unidade: 02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Programa de Trabalho: 12.361.0071.2039.0000 - Manutenção do Ensino Regular

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

Gestão/Unidade: 02.12.00 – FUNDEB DE PRATA DO PIAUÍ

Programa de Trabalho: 12.361.0071.2041.0000 – Encargos do FUNDEB 30%

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 540 - FUNDEB - Impostos e Transferências

Gestão/Unidade: 02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Programa de Trabalho: 12.361.0061.2045.0000 - Man. e Recup.de Escolas Municipais -SEDUC

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

Gestão/Unidade: 02.12.00 – FUNDEB DE PRATA DO PIAUÍ

Programa de Trabalho: 12.361.0071.2041.0000 - MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 540 - FUNDEB - Impostos e Transferências

- **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Gestão/Unidade: 02.13.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRATA DO PIAUÍ

Programa de Trabalho: 10.301.0030.2066.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos

Gestão/Unidade: 02.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Programa de Trabalho: 10.301.0030.2067.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Gestão/Unidade: 02.13.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRATA DO PIAUÍ

Programa de Trabalho: 10.301.0030.2066.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

- **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Unidade Orçamentaria: 021400 - FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRATA DO PIAUÍ

Programa de Trabalho: 08.244.0033.2070.0000 Manutenção da Gestão do SUAS

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA Fonte de

Recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Unidade Orçamentaria: 020900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Programa de Trabalho: 08.244.0033.2072.0000 Encargos da Sec. de Assistência Social

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA Fonte de

Recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

- **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**

Gestão/Unidade: 02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Programa de Trabalho: 04.122.0006.2009.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 001 – RECURSOS ORDINÁRIOS

Gestão/Unidade: 02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

Programa de Trabalho: 04.122.0006.2009.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

Elemento de Despesa: 33.90. 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Fonte: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

Gestão/Unidade: 02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Programa de Trabalho: 04.122.0006.2009.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

Elemento de Despesa: 33.90. 40 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

Fonte: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice IPCA, do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato de preços será de 30 (trinta) dias úteis.

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ-PI
CNPJ.: 06.636.807/0001-00
End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, Prata do Piauí-PI. CEP.: 64.370-000
Email.: pratapipref@gmail.com

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – FORO.

18.1. É eleito o Foro da Comarca de Prata do Piauí/PI, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

Prata do Piauí/PI, 16 de fevereiro de 2024.

Acelino Mendes de Moura

CPF nº 160.460.238-40

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Ylana Pricila Barroso Costa

CPF nº 057.849.603-85

Sócio Administrador

CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____ RG _____

2. _____ RG _____